
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E NOVA DATA DE ABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL N.0014/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.0016/2022.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 0011/2022.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08C32BE01B58624A505EF3DCEE5C9705



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E NOVA DATA DE ABERTURA 

 
PREGÃO PRESENCIAL n.0014/2022 

 
Forma de Execução: Parcelada 

 
Tipo: Menor Preço 

 

Critério de Julgamento: Menor Percentual de Honorários 

 
Processo Administrativo nº: 0349/2022 

 
 
 
O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que a Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 
0014/2022, que tem por objeto: Contratação de Serviços técnicos especializados em recuperação de crédito de Taxa de Licença 
para Funcionamento - TLF, junto as operadoras de telefonia fixa e móvel instaladas no Município de São Gabriel/BA, Tipo: Menor 
Percentual de Honorários, com abertura da sessão marcada para o dia 04/05/2022 às 09:00hs, foi declarada DESERTA. A nova 
data de abertura do certame será no dia 25/05/2022 as 09:00hs, na Sala de Reuniões. O Edital modificado encontra-se 
disponível no endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-
mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado 
na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Cleverson G. G. Oliveira - Pregoeiro. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EEF69BCDEA8FB8321BA6C7FEEA8D6D5B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0016/2022 
 
 

Forma de Fornecimento: Parcelada 
 

Tipo: Menor Preço 
 

Critério de Julgamento: Menor Preço por Ítem 

 
Processo Administrativo nº 0492/2022 

  
 
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 
0016/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gás liquefeito de petróleo – GLP, acondicionados em 
botijões de 13kg para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA. Tipo: Menor Preço por Ítem. 
O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 13/05/2022. O limite de acolhimento das propostas até 
08h00min do dia 24/05/2022. A abertura das propostas será às 08h00min do dia 24/05/2022. A sessão pública terá início às 
09h30min do dia 24/05/2022. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site www.licitacoes-e.com.br, nº 936921 ou 
solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor 
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Cleverson G.G. Oliveira – Pregoeiro. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E5A0A3ED7DBEB2C8E96879DFC8CFE8F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO 

 ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0011/2022 

 

A Comissão de Pregão do município de São Gabriel/BA, torna público que no dia 26 de Abril de 2022, foi 

realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico registro para futura e eventual aquisição material de 

consumo de uso odontológico para suprir as demandas do Município de São Gabriel/BA, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, tendo como vencedor a seguinte Empresa: 

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 36.685.847/0001-02, valor da Proposta 

de R$198.500,00 (Cento e noventa e oito mil e quinhentos reais). 

 

 

 

São Gabriel/BA, 09 de Maio de 2022. 

 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima mencionado 

foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal para 

conhecimento geral. 

Em ____ de ____________ de 2022. 

 

____________________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretária de Administração 

  

 
 
 

 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08C32BE01B58624A505EF3DCEE5C9705



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  
PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0011/2022 

 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico Registro de 

Preços nº. 0011/2022, em favor da seguinte Empresa: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALARES 

EIRELI, CNPJ nº 36.685.847/0001-02, valor da Proposta de R$198.500,00 (Cento e noventa e oito mil e 

quinhentos reais), cujo objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição material de consumo de uso 

odontológico para suprir as demandas do Município de São Gabriel/BA, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 

São Gabriel/BA, 10 de Maio de 2022. 
 

 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira 
Pregoeiro 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO acima 
mencionada foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
 
Em ____ de ____________ de 2022. 
 
 
 
 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretária de Administração 

 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08C32BE01B58624A505EF3DCEE5C9705



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0011/2022. 

 

 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da seguinte 

Empresa: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 36.685.847/0001-02, a fim de 

que seja Homologado, cujo objeto é registro para futura e eventual aquisição material de consumo de uso 

odontológico para suprir as demandas do Município de São Gabriel/BA, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 10 de Maio de 2022. 
 

 
 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08C32BE01B58624A505EF3DCEE5C9705



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0011/2022. 

 

 

O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados pela 

Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico Registro de Preços nº. 

0011/2022, para futura e eventual aquisição material de consumo de uso odontológico para suprir as demandas 

do Município de São Gabriel/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 

seus anexos, em favor da seguinte Empresa: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALARES EIRELI, 

CNPJ nº 36.685.847/0001-02, valor da Proposta de R$198.500,00 (Cento e noventa e oito mil e quinhentos 

reais). 

 

São Gabriel/BA, 10 de Maio de 2022. 
 
 
 
 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 

Municipal para conhecimento geral. 

Em ____ de _________ de 2022. 

 

___________________________________ 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretária de Administração 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08C32BE01B58624A505EF3DCEE5C9705



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0011/2022 

 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Pregão Eletrônico Registro de 

Preços nº. 0011/2022, para futura e eventual aquisição material de consumo de uso odontológico para suprir as 

demandas do Município de São Gabriel/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

Edital e seus anexos, em favor da seguinte Empresa: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALARES 

EIRELI, CNPJ nº 36.685.847/0001-02, valor da Proposta de R$198.500,00 (Cento e noventa e oito mil e 

quinhentos reais), para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 
 

São Gabriel/BA, 10 de Maio de 2022. 
 

 
 
 

____________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08C32BE01B58624A505EF3DCEE5C9705



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00784 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DO PREGÃO  

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0011/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data os seguintes contratos: Ata: nº 
0510/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: IREMEDFARMA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 36.685.847/0001-02, valor da Proposta de R$198.500,00 
(Cento e noventa e oito mil e quinhentos reais). Signatários: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva 
Gomes, Pela Contratada: Betânia Barreto dos Santos; Contrato: nº 0511/2022. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GABRIEL. Contratada: 
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 36.685.847/0001-02, valor da Proposta 
de R$198.500,00 (Cento e noventa e oito mil e quinhentos reais), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 
Atividade: 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 02 / 14 / 55. Signatários: Pela Contratante: 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Gerson da Rocha Machado Neto, pela Contratada: Betânia Barreto dos 
Santos; Objeto do contrato: Registro de preços para futura e eventual aquisição material de consumo de uso 
odontológico para suprir as demandas do Município de São Gabriel/BA, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Vigência: De 10 de Maio de 2022 a 10 de Maio de 2023. 
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de assinatura do contrato será em 10 de 
Maio de 2022, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 

São Gabriel/BA, 10 de Maio de 2022. 
 
 

 
_____________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi 

afixado no quadro de avisos da Prefeitura para 

conhecimento geral. 

São Gabriel/BA, ____ de _____________ de 2022. 

_______________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 08C32BE01B58624A505EF3DCEE5C9705


		2022-05-12T17:01:52-0300




